[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DA VEREADORA ELMA GARCIA - MDB

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
ELMA GARCIA GOMES NASCIMENTO, vereadora do município de Santana, integrante do Partido MDB, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio,  Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, que seja feito  O SERVIÇO DE REPARO DE TAPA BURACO NA RUA PASTOR SOZINHO.
JUSTIFICATIVA
Em visita in loco, foi observado que na Rua Pastor Sozinho, no município de Santana, tem um enorme buraco que está prejudicando o trânsito, é uma via muito importante. Nesse mesmo local há uma feira todas as sextas-feiras e há um grande fluxo de pessoas e veículos na via. Diante do exposto está parlamentar requer providências referente ao Caso apresentado.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 02 DE ABRIL DE 2025.
________________________________________
ELMA GARCIA GOMES NASCIMENTO
Vereadora
 Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
E-mail: vereadoraelmagarcia@gmail.com